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ANEXO DE INVERSIONES

PRESUPUESTO AYUNTAMIENTO SANTOMERA

EJE

RCICIO 2022

De acuerdo con lo previsto en el articulo 168.1.d) del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se
aprueba el Texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, el anexo de inversiones del presupuesto del
Ayuntamiento de Santomera para el ejercicio 2022 es el siguiente, con el contenido preceptivo sefalado en el articulo 19
del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril por el que se desarrolla el capitulo primero del titulo sexto de la Ley 39/1988, de
28 de diciembre, reguladora de las Haciendas Locales, en materia de presupuestos:

Grupo de Fecha Fecha Rnanclacicy Nivel Organo
Cédigo Denominacién Subconcepto Ay " Importe (RROO / . e Y
programas inicio Fin anualidad Ingresos Vinculacion gestion
afectados)
. . Recursos :
1 Seguridad y Orden Publico. 132 62500 2022 2022 3.000,00 €| Ordinarios | A€ de gasto| o o ridad
Inversidon nueva en mobiliario Capitulo
Seguridad y Orden Publico. .
2 Inversion de reposicion en 132 63300 2022 2022 16.155,00 €| Préstamo | Ar€2de gasto | - goo,idag
magquinaria, instalaciones técnicas Capitulo
y utillaje. Camaras videovigilancia
3 Urbalnlsmo£ In\(/jerilon nue\t/a en 151 62400 2021 2022 6.000,00 € Recursos Areg dg:t glasto CS. Ob_re?s Yy
elementos de transporte Ordinarios apitulo ervicios
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Pavimentacién de las vias i
publicas. Inversidon nueva en . Area de gasto | C. Obrasy
4 magquinaria, instalaciones técnicas 1532 62300 2022 2022 1.000,00 € Prestamo Capitulo Servicios
y utillaje.
Pavimentacion de las vias
publicas. Otras inversiones de i
5 reposicion en infraestructuras y 1532 61900 2022 2022 145.200,00 € Préstamo Area dg gasto C. Ob_rz?s Yy
bienes destinados al uso general. Capitulo Servicios
Remodelacién Calles Calvario,
Alboraya y Juan Laorden
Pavimentacion de las vias
publicas. Otras inversiones de i C. Obras
6 reposicidon en infraestructuras y 1532 61901 2022 2022 70.000,00 € Préstamo Area de gasto S ras y
) N P ervicios
bienes destinados al uso general Capitulo
(POS)
Abastecimiento domiciliario de
7 agua potable. Inversion nueva en 161 62300 2022|2022 15.000,00 €| Préstamo | Area de gasto | C: Obrasy
maquinaria, instalaciones técnicas P Servicios
o Capitulo
y utillaje.
Parques y jardines. Inversion A
8 nueva en maquinaria, 171 62300 2022 2022 10.000,00 €| Préstamo | Area degasto C.Obrasy
. - P - Capitulo servicios
instalaciones técnicas y utillaje
Parques y jardines. Otras
inversiones nuevas. Presupuestos . A C. Obras y
1.614 P A
° participativos: mejora zonas de 171 62900 2022 2022 31.614,00 € restamo regad? gasto Servicios
pitulo
recreo La Matanza
Parques y jardines. Otras A C. Obras
10 inversiones nuevas: Jardin de la 171 62901 2022 2022 45.000,00 € Préstamo Area de gasto éerviciosy
memoria Capitulo
Asistencia social primaria.
11 Inversion nueva en edificios y 231 62200 2022 2022 350.000,00 €| Préstamo | Area de gasto | C. Igualdad
otras construcciones: Centro de Capi
. . apitulo
Atencion a la Mujer
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12

Funcionamiento de centros
docentes de ensefianza preescolar
y primaria y educacién especial.
Inversion nueva en edificios y
otras construcciones: Centro de
Atencion Temprana

323

62200

2022

2022

425.280,65 €

Préstamo

Area de gasto
Capitulo

C. Derechos
Sociales

13

Funcionamiento de centros
docentes de ensefianza preescolar
y primaria y educacién especial.
Inversion de reposiciéon: Edificios
y otras construcciones.

323

63201

2022

2022

160.000,00 €

Préstamo

Area de gasto
Capitulo

C.Educacién

14

Equipamientos culturales y
museos. Inversién de reposicion:
Iluminacion sala exposiciones
Casa Grande

333

63200

2022

2022

6.953,00 €

Recursos
Ordinarios

Area de gasto
Capitulo

C.Cultura

15

Instalaciones de ocupacion del
tiempo libre. Inversién en nueva
infraestructura destinado al uso

general: via amable

337

60900

2022

2022

650.000,00 €

Préstamo

Area de gasto
Capitulo

C. Deportes

16

Instalaciones de ocupacién de
tiempo libre. Terrenos y bienes
naturales. Presupuestos
participativos: prolongacion paseo
peatonal acequia zaraiche El
Siscar

337

60901

2022

2022

33.418,00 €

Préstamo

Area de gasto
Capitulo

C.Obras y
Servicios

17

Instalaciones de ocupacién de
tiempo libre. Inversién nueva en
edificios y otras construcciones.

Presupuestos participativos:
Skatepark

337

62200

2022

2022

40.000,00 €

Préstamo

Area de gasto
Capitulo

C.Deportes

18

Instalaciones de ocupacion de
tiempo libre. Inversion de
reposicion tejados centro social
Siscar y centro tercera edad
Santomera

337

63200

2022

2022

22.500,00 €

Préstamo

Area de gasto
Capitulo

C.Cultura
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Instalaciones deportivas.
Inversion nueva en edificios y 4 A
19 otras construcciones: Pista Orilla 342 62200 2022 2022 15.000,00 € Prestamo Area d? gasto | C.Deportes
Capitulo
del Azarbe
Instalaciones deportivas.
Inversion nueva en edificios y i
20 otras construcq(_)ne;. . 342 62201 2022 2022 116.664,00 € Préstamo Area dg gasto C.Deportes
Presupuestos participativos: Capitulo
mejora circuito running
Santomera
Instalaciones deportivas. . ‘
21 Inversion nueva en mobiliario 342 62500 2022 2022 6.000,00 € Prestamo Area d? gasto C.Deportes
Capitulo
Instalaciones deportivas.
22 Inversion de reposicién en 342 63200 2021 2022 32.251,74 € Préstamo Area de gasto | C.Deportes
edificios y otras construcciones. ;
ST e Capitulo
Division vaso piscina
Inversion de reposicion en ,
23 edificios y otras construcciones. 342 63201 2022 2022 200.000,00 € Préstamo Area de gasto | C.Deportes
Mejora de instalaciones deportivas Capitulo
Instalaciones deportivas. Cuotas
netas de intereses por . ‘ .
.052,4 P A
24 operaciones de arrendamiento 342 64800 2019 2023 60.052,45 € (Learsc?itarzno rea d? gasto C.Hacienda
] - ) g 2019) Capitulo
financiero: campo de futbol
Administracion General de
25 comercio, turismo y pequenas y 430 62500 2022 2022 900,00 € Préstamo Area de gasto | C.Comercio
medianas empresas. Inversiéon ;
AT Capitulo
nueva en mobiliario
Administracién General de
comercio, turismo y pequefias y B
26 medianas empresas. Inversion 430 62600 2022 2022 1.000,00 € Préstamo Area de gasto | C.Comercio
nueva en equipos para procesos Capitulo
de informacion
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Administracién general. Inversién . A
27 nueva en mobiliario 920 62500 2022 2022 3.000,00 € Préstamo Area dt’a gasto C.Personal
Capitulo
Administracién general. Inversién .
28 nueva en equipos para procesos 920 62600 2022 2022 16.400,00 € Préstamo Area de gasto C.Personal
de informacion Capitulo
Administracién general. Inversion i C.Obras
29 de reposicién en edificios y otras 920 63220 2022 2022 150.000,00 € Préstamo Area de gasto S. rasy
h / - . ervicios
construcciones. Casa Consistorial Capitulo
Administracién general. Gastos en 4 A
30 aplicaciones informaticas 920 64100 2022 2022 10.700,00 € Préstamo Area de gasto | C. Personal
Capitulo
En Santomera, en la fecha que consta en el margen.
La Alcaldesa La Concejal de Hacienda
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